PAGE

[image: image1.jpg]

Совет

Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

РЕШЕНИЕ

от  26 января 2024 г

                                         № 3
ст.Новолабинская

               протокол № 71

О представлении к награждению Памятным знаком Законодательного собрания Краснодарского края  «За активное участие в территориальном общественном самоуправлении» Куценко Евгению Петровну
         В целях реализации статьи 27 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и привлечения граждан для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения, распространения положительного опыта работы территориального общественного самоуправления  в Краснодарском крае в соответствии с Постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 29 января 2020 года № 1561-П  «Об учреждении Памятного знака Законодательного Собрания Краснодарского края «За активное участие в территориальном общественном самоуправлении», Совет Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Представить к награждению Памятным знаком Законодательного Собрания Краснодарского края «За активное участие в территориальном общественном самоуправлении» председателя квартального комитета ТОС № 1 Куценко Евгению Петровну.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                               А.А. Гусев
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

О НАГРАЖДЕНИИ ПАМЯТНЫМ ЗНАКОМ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Фамилия, имя отчество: Куценко Евгения Петровна

Должность и место работы: председатель квартального комитета ТОС №1

Дата рождения: 07.09.1949 г.

Общий стаж работы: 5 лет

В 2019 году избрана председателем квартального комитета, который возглавляет по настоящее время.

Совет органов ТОС № 1 принимает участие в проведении собраний, встреч с депутатами на территории поселения.

Основное внимание органа ТОС № 1  направлено на работу с населением по благоустройству территории на территории Новолабинского сельского поселения, поддержании его чистоты и порядка, проводится подворный обход на наличии строительного мусора, сорной растительности на придомовых территориях.

Ежемесячно эти вопросы выносятся на совещание с председателями квартальных комитетов, определяются направления работы (озеленение территорий, ликвидация стихийных свалок, проведение субботников).

Квартальные комитеты оказывают помощь:
- в содействия  проведения схода граждан;

- организация и проведение всекубанского субботника;

- в содействии в праздновании Дня Победы;

- помогают в сборе информации для формировании Книги памяти и увековечиванию памяти об участниках ВОВ

- принимают участие в работе Совета профилактики;

- в содействие в разъяснении жителям станицы об уничтожении дикорастущей конопли;

- информирование населения о мероприятиях, проводимых администрацией сельского поселения по благоустройству населенных пунктов, с целью привлечения жителей к участию в этих мероприятиях;

- организация вывоза мусора с территорий, ликвидация стихийных свалок, высадка кустарников, деревьев, поддержание порядка на кладбищах;

- разъяснительная работа с населением по вопросам бережного отношения к использованию электроэнергии, газа, воды и своевременной оплате за их использование;

- работа с населением о соблюдении противопожарной безопасности. Выявление пожароопасных домовладений. В целях проведения профилактических мероприятий по пожарной безопасности были розданы памятки среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности под роспись;

- ветеринарной службе оказывается постоянное содействие в проведении разъяснительной работы среди населения по профилактике заболеваний африканской чумой свиней, птичьего гриппа на территории поселения;

- разъяснительная работа с населением по вопросам уплаты имущественных налогов;

- сбор информации для главы поселения (просьбы, пожелания, требования жителей территории ТОС).

Куценко Евгения Петровна ответственно относится к работе с населением, тщательно рассматривает и изучает вопросы поднимаемые жителями Новолабинского сельского поселения.

Евгения Петровна принимает активное участие во всех мероприятиях.

В 2023 году решением Совета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района №1 протокол № 62 Куценко Е.П. было присвоено звание «Почетный гражданин Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района» за многолетний и добросовестный труд на посту председателя первичной ветеранской организации № 14 ст. Новолабинская и за большой личный вклад в культурное, нравственное и патриотическое воспитание  жителей Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района.
Куценко Е.П. - это человек, душой болеющий за свой край. Неравнодушная, позитивная, с активной жизненной позицией, пользуется уважением у жителей Новолабинского сельского поселения и достойна награждения памятным знаком Законодательного собрания Краснодарского края.

Глава

Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                               А.А. Гусев